Тел: 590-39-64, mail: s35.kzn@tatar.ru; sunnyschool-kazan@mail.ru

              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

             31.01.2025 г.                                                                       № 57 ОД

О создании музейного уголка

и назначении руководителя

музейного уголка

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ «Лицей №35-

образовательный центр «Галактика», в целях воспитания у обучающихся чувства

любви и уважения к писателям родного края, формирования литературно-

краеведческого сознания обучающихся, активного освоения обучающимися

историко-культурной среды

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «Лицей №35-образовательный центр «Галактика» музейный

уголок «Гариф Ахунов - душа народа» литературно-краеведческой

направленности.

2. Выделить для размещения музейного уголка рекреацию у информационно-

библиотечного центра (Блок В).

3.  Назначить руководителем музейного уголка заведующего библиотекой

Гарипову Р.Ф.

4. Руководителю музейного уголка Гариповой Р.Ф. разработать концепцию

экспозиции музейного уголка и план работы на 2024/2025 учебный год в срок

до 15.02.2025 г.

5. Утвердить Положение о школьном музейном уголке (приложение №1).

6. Заместителю директора по УВР Кошкиной И.В. включить мероприятия,

проводимые на базе музейного уголка, в рабочую программу воспитания и

календарный план воспитательной работы в срок до 15.02.2025 г.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

библиотекой Гарипову Р.Ф.

Директор                                                      Е.В. Глухарева

Ознакомлены:

Гарипова Р.Ф.___________

Кошкина И.В.___________

Исполнитель:

Заведующий библиотекой

Гарипова Р.Ф.

8-906-331-75-40

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА  КАЗАНИ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 35-образовательный центр «Галактика»

Приволжского района г.Казани

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Казан шәһәреИдел буе районының

«35 нче лицей – «Галактика» укыту-белем бирү

үзәге» муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе

        420064, Республика Татарстан, г.Казань,

                   ул. Г. Ахунова, д.10 «А»

                     420064, Татарстан Республикасы, Казан Шәһәре,

             Г. Ахунов урамы, 10 “А” йорты

mailto:s35.kzn@tatar.ru
mailto:sunnyschool-kazan@mail.ru

		s35.kzn@tatar.ru
	2025-12-16T13:27:46+0300
	МБОУ "Лицей №35", 420064 г.Казань, ул. Г. Ахунова д. 10 «А»
	Глухарева Елена Владимировна
	Я подтверждаю этот документ свой электронной подписью